
 

 

 

Filozofická fakulta  
Ústav věd o umění a kultuře 
Branišovská 31a 
370 05 České Budějovice 
Česká republika  

 T/ +420 389 034 875   
www.ff.jcu.cz  

 

Akademický senát Filozofické fakulty     19. 12. 2024 
Jihočeské univerzity v Českých Budějovicích 
 
paní děkanka Filozofické fakulty 
Univerzity Karlovy, 
Mgr. Eva Lehečková, Ph.D. 
Akademický senát FF UK 
 
 
 
Vážená paní děkanko, vážené senátorky, vážení senátoři AS FF UK, 
 
obracíme se na vás v předvánoční době, kdy se blíží první výročí nejotřesnější 
události, která se udála na akademické půdě v České republice. Chtěli bychom 
vám v této nelehké době vyjádřit podporu. Tragické události z 21. prosince 2023 
nosíme pořád v sobě a myslíme na oběti, rodiny obětí a přeživší. Myslíme na 
vedení FF UK, na kolegyně a kolegy z AS FF UK a na všechny, kteří cítí 
sounáležitost s vaší fakultou. Mnoho z nás na FF UK studovalo, mnoho z nás s ní 
spolupracuje a mnoho z našich absolventek a absolventů si ji volí pro pokračování 
svého studia. Filozofická fakulta Univerzity Karlovy je pro nás zkrátka srdeční 
záležitostí. 
Během uplynulého roku jste měli těžký úkol převést akademickou obec přes 
rozbouřené moře pocitů a traumat. Rány se možná zcela nezahojí nikdy, ale síla 
vaší komunity je pro nás inspirací. FF UK se nenechala a nenechá zastrašit a 
zároveň ukázala soucit a citlivost ke svým studentkám a studentům, jimž v 
průběhu celého roku pomáhala se s nastalou situací vyrovnat. Za to vám náleží 
náš obdiv. 
V pátek 20. prosince 2024 bude před budovou FF JU obnoveno pietní místo 
z loňského roku, u kterého se sejdeme v tiché vzpomínce. Myslíme na vás a 
věříme v odolnost vaší i naší akademické obce. 
 
Přijměte naši upřímnou účast a víru v postupné uzdravení celé akademické 
komunity. 
 
S úctou, 
 
 
Mgr. Vera Kaplická Yakimova, Ph.D. 
 
(předsedkyně AS FF JU jménem 
senátorek a senátorů AS FF JU) 
 


